
１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

±0.0 +50.0 -62.5 +7.7

+2 -5 +1

増減率 -4.7 -7.0 -9.1 -12.5

3 14

増減数 -31 -4 -1 -1 0

山　　形 福　　島

本　年 624 53 10 7 13 6

6.8(-2.0)

令和06年04月07日 日
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

-7.0 -21.5 -9.1 -21.9

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 4.4(-0.2) 5.0(-0.4) 5.7(-1.7)

-3 -156 -1 -189

増減率 ──── ──── ──── -5.4 ────

40 569 10 675

増減数 +5 0 +5 -2 +1

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 5 0 5 35 1

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年04月08日 月 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 月 5 7 2 2 539 9 642 690 11 823

2 火 8 10 3 3 547 9 652 693 11 826

3 水 4 4 4 5 551 9 656 697 11 831

4 木 5 5 6 7 556 9 661 703 11 838

5 金 6 7 9 10 562 9 668 712 11 848

青森（ 青森市） 累計10 6 土 1 1 10 13 563 10 668 722 11 861

7 日 1 2 3 3 564 10 670 725 11 864

8 月 5 5 0 0 569 10 675 725 11 864

9 火 0 0 725 11 864

10 水 10 11 735 11 875

11 木 8 11 743 11 886

12 金 9 9 752 11 895

13 土 9 11 761 11 906

14 日 2 3 763 11 909

15 月 2 2 765 11 911

16 火 2 2 767 11 913

17 水 5 7 772 11 920

18 木 10 13 782 11 933

19 金 6 9 788 11 942

20 土 5 7 793 11 949

21 日 5 5 798 11 954

むつ（ むつ市） 累計12 22 月 5 1 4 803 12 958

23 火 0 0 803 12 958

24 水 7 8 810 12 966

25 木 13 14 823 12 980

26 金 8 9 831 12 989

27 土 8 9 839 12 998

28 日 8 11 847 12 1009

29 月 2 2 849 12 1011

30 火 3 4 852 12 1015

31 日 852 12 1015

1人 1人 35 1 40 164 1 194

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年４ 月）

令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/4/8

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年 令和６ 年


